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Ενθαρρύνουμε τους εκκολαπτόμενους κηπουρούς της 
κοινότητας να καλλιεργούν τα δικά τους λαχανικά, 
φρούτα και βότανα στον κήπο τους - ανεξάρτητα από 
το πόσο μεγάλος ή μικρός μπορεί να είναι αυτός ο 
κήπος - με την έναρξη της Βιβλιοθήκης Σπόρων [Seed 
Library] του Monash.

Κάθε εποχή, τα μέλη της βιβλιοθήκης σπόρων 
μπορούν να επιλέξουν έως και τρία πακέτα σπόρων 
από τη συλλογή της βιβλιοθήκης. Αυτό το φθινόπωρο, 
τα μέλη είχαν την ευκαιρία να καλλιεργήσουν 
μαρούλια, κινέζικα λάχανα (bok choy), ραπανάκια, 
σέσκουλα, μαϊντανό και μπιζέλια. 

Εκτός από την καλλιέργεια φρέσκων προϊόντων στο 
σπίτι, τα μέλη ενθαρρύνονται να εξασφαλίζουν ότι 
τουλάχιστον ένα φυτό χρησιμοποιείται για τη συλλογή 
σπόρων οι οποίοι θα επιστραφούν στη βιβλιοθήκη 
σπόρων προκειμένου να χρησιμοποιηθούν από άλλα 
μέλη.

Για να ξεκινήσετε, μπορείτε να εγγραφείτε 
διαδικτυακά (online) ή να συμπληρώσετε ένα έντυπο 
στη Βιβλιοθήκη του Glen Waverley. Μπορείτε επίσης 
να πάρετε ένα κιτ για να αρχίσετε από το περίπτερο 

της βιβλιοθήκης σπόρων, το οποίο περιλαμβάνει 
ένα εύχρηστο εξασέλιδο φυλλάδιο με συμβουλές 
για τη φύτευση και τη σπορά σπόρων και συμβουλές 
για το πώς να συγκεντρώνετε σπόρους πριν τους 
επιστρέψετε στη βιβλιοθήκη.

Το φυλλάδιο διαθέτει επίσης κωδικούς QR που θα σας 
συνδέουν με τον κατάλογο της Υπηρεσίας Δημόσιας 
Βιβλιοθήκης του Monash, για πληροφορίες σχετικά με 
τους σπόρους και την καλλιέργεια τροφίμων, γενική 
κηπουρική, βιωσιμότητα και κηπουρική για παιδιά.

Ενθαρρύνουμε επίσης τα μέλη της κοινότητας να 
δωρίσουν σπόρους στο πρόγραμμα (μπορεί να είναι 
οποιοιδήποτε σπόροι). Οι δωρεές σπόρων μπορούν να 
παραδοθούν στη βιβλιοθήκη. Απλά συμπληρώστε μια 
φόρμα δωρεάς και δώστε την στο προσωπικό.

Για να εγγραφείτε και να μάθετε περισσότερα: 
 www.monlib.vic.gov.au/seed-library 

ΑΡΧΙΣΤΕ ΝΑ ΔΑΝΕΙΖΕΣΤΕ, 
Φυτέψτε
Η επιτυχημένη σοδειά της Βιβλιοθήκης Σπόρων του Monash απογειώνεται 

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monlib.vic.gov.au/seed-library
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Monash Civic Centre
293 Springvale Road, Glen Waverley 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα-Παρασκευή

Oakleigh Service Centre
3 Atherton Road, Oakleigh 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα-Παρασκευή

  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au 

 mail@monash.vic.gov.au

NRS (για άτομα με προβλήματα ακοής 
και ομιλίας) 1800 555 660

Για την έντυπη έκδοση του 
Ενημερωτικού Δελτίου του Monash: 

 www.monash.vic.gov.au/news

Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:
 mail@monash.vic.gov.au

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash:

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

Copyright © 2023 Monash City 
Council. Με επιφύλαξη κάθε 
δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε 
οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη 
έγκριση του Δήμου

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει 
τους παραδοσιακούς ιδιοκτήτες των 
εδαφών στα οποία συναντιόμαστε, 
τους Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung 
και Bunurong, και αναγνωρίζει τη 
συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και 
τα ύδατα. Εκφράζουμε το σεβασμό 
μας στους Πρεσβύτερους του 
παρελθόντος, του παρόντος και 
μελλοντικούς και κατ’ επέκταση 
σε όλους τους Αβορίγινες και τους 
Νησιώτες του Πορθμού Τόρες.
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ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΗΣΤΕ 
ΜΑΖΙ ΜΑΣ

  @cityofmonash 

  @MonashCouncil 

  @MonashCouncil

  @MonashCityCouncil

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού 
Δελτίου ίσχυαν κατά τη στιγμή που 
εκτυπώθηκε την 1η Μαΐου 2023.

Το SNAP SEND SOLVE 
είναι μια εξαιρετική 
εφαρμογή για να 
αναφέρετε σ’ εμάς τι 

χρειάζεται διόρθωση:
  www.monash.vic.gov.au/snap-
send-solve

ΤΕΛΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ  σχεδιασμού του χώρου 
στάθμευσης αυτοκινήτων Bogong

ΕΤΟΙΜΑΣΤΕΙΤΕ για περισσότερες 
περιοχές για σκύλους χωρίς λουρί 
Εάν είστε ιδιοκτήτης σκύλου, βεβαιωθείτε ότι έχετε σημειώσει την 1η 

Ιουλίου στο ημερολόγιό σας. Τότε 
είναι που οι σκύλοι θα μπορούν 
να τρέχουν χωρίς λουρί σε 14 
νέες περιοχές του Δήμου του 
Monash.

Από την 1η Ιουλίου, ο αριθμός 
των περιοχών σκύλων χωρίς 
λουρί αυξάνεται από 31 σε 45, 
ενώ ορισμένες υφιστάμενες 
περιοχές είτε επεκτείνονται είτε 
περιορίζονται.
Για τις τοποθεσίες και τις πιο 
πρόσφατες λεπτομέρειες, 
επισκεφτείτε το:  www.monash.
vic.gov.au/dogs-off-leash-areas 

Βρισκόμαστε στα τελικά στάδια 
σχεδιασμού για την επέκταση του 
υφιστάμενου πολυώροφου χώρου 
στάθμευσης αυτοκινήτων στη 
Bogong Avenue, στο Glen Waverley 
- ο οποίος θα προσφέρει τέσσερις 
επιπλέον ορόφους και περίπου 
522 νέες θέσεις στάθμευσης 
αυτοκινήτων για το Glen Waverley 
Activity Centre – η κατασκευή του 
προβλέπεται να ξεκινήσει τους 
επόμενους μήνες.

Θα χρειαστεί να κλείσουμε το 
χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων 
όσο βρίσκονται σε εξέλιξη αυτές 
οι εργασίες, γεγονός που θα έχει 
ως αποτέλεσμα τη διακοπή της 
στάθμευσης μέσα και γύρω από το 
Κέντρο Εμπορικής Δραστηριότητας 

και θα πρέπει να κάνουμε αλλαγές 
στους γύρω δρόμους ώστε να το 
εξυπηρετήσουμε στη διάρκεια της 
κατασκευής και να ενθαρρύνουμε 
τους επισκέπτες να σταθμεύουν στο 
χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων κοντά 
στη Euneva Avenue.

Παρακολουθήστε το   www.monash.
vic.gov.au στο τεύχος Ιουλίου του 
Ενημερωτικού Δελτίου του Monash, 
όπου θα παρέχουμε πληροφορίες 
για τους κατοίκους, τους εμπόρους 
και την ευρύτερη κοινότητα σχετικά 
με τις αλλαγές στάθμευσης. Θα 
απευθυνθούμε επίσης απευθείας 
εγγράφως στις επιχειρήσεις στο Glen 
Waverley Activity Centre και στους 
κατοίκους που γειτονεύουν.  

Υπενθύμιση 
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗΣ ΖΩΩΝ
Η προθεσμία για την ανανέωση 
της καταχώρησης ζώων είναι η 10η 
Απριλίου κάθε έτους. Όλοι οι σκύλοι 
και οι γάτες στο Monash, ηλικίας άνω 
των τριών μηνών, πρέπει να έχουν 
μικροτσίπ και να καταγράφονται. 

Εάν δεν έχετε καταχωρίσει ή 
ανανεώσει την καταχώριση για τα 
κατοικίδια ζώα σας, τώρα είναι η 
ώρα να το κάνετε. Εάν δεν δηλώσετε 
ένα κατοικίδιο ζώο, ενδέχεται να σας 
επιβληθεί πρόστιμο.

Διαβάστε περισσότερα και εγγραφείτε 
διαδικτυακά στο:  www.monash.
vic.gov.au/animal-registration

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ TH Δήμαρχο Cr Tina Samardzija 
Ήταν προνόμιο να παρευρεθώ στις τελετές μνήμης την 
Ημέρα ANZAC με αρκετούς συναδέλφους συμβούλους 
για να τιμήσουμε τους ANZAC και να αναγνωρίσουμε την 
υπέρτατη θυσία που έκαναν για όλους μας.

Αυτή είναι μια ημέρα σημαντικής σημασίας και παράδοσης, 
και είναι πάντα συγκινητικό να βλέπεις τη μεγάλη 
προσέλευση από την κοινότητα του Monash που αποδίδει 
φόρο τιμής σε αυτές τις υπηρεσίες. Για να μην ξεχνούμε.

Μια από τις προτεραιότητές μου από τότε που εξελέγην 
στο Δήμο ήταν η βελτίωση των τοπικών υποδομών, 
ιδίως η καταπολέμηση του γκράφιτι. Ο Δήμος δοκίμασε 
έναν νέο τρόπο αντιμετώπισης αυτής της μάστιγας που 
τελικά αποδίδει, για τον οποίο μπορείτε να διαβάσετε 
στην επόμενη σελίδα. Όπως πάντα, ενημερώστε μας αν 
εντοπίσετε κάποιο γκράφιτι, ώστε να επέμβουμε για να 
το αφαιρέσουμε γρήγορα. 

Πρόσφατα επισκέφθηκα το Monash Tennis Centre στο 
Glen Waverley Sports Hub στο Jells Park με συμβούλους 
και τον βουλευτή του Glen Waverley John Mullahy για 

να ελέγξω την 
πρόοδο σε αυτήν 
την εξαιρετική 
εγκατάσταση.

Έχει ήδη γίνει 
μια εντυπωσιακή 
δουλειά για να 
τεθούν τα θεμέλια 
για το κέντρο αξίας 
$26,7 εκατ., το 
οποίο διαθέτει 18 

γήπεδα, ένα περίπτερο κοινής χρήσης για τα μέλη του 
τένις και του γκολφ, περιλαμβανομένου ενός καφέ και 
βελτιωμένου χώρου κοινωνικών εκδηλώσεων. Έχουμε ήδη 
πραγματοποιήσει κυκλοφοριακές αναβαθμίσεις σε αυτήν 
την περιοχή με μια νέα διασταύρωση και σηματοδότηση 
στη γωνία των οδών Jells και Waverley. Ήταν υπέροχο 
να βλέπουμε τη νέα εγκατάσταση να δημιουργείται και 
εκτιμούμε τη χρηματοδότηση ύψους $21 εκατ. για αυτό το 
έργο από την Κυβέρνηση της Βικτώριας. Ανυπομονώ να τη 
δω να ανοίγει στις αρχές του επόμενου έτους. 

Είμαι επίσης στην ευχάριστη θέση να μοιραστώ ότι 
το Monash έχει δημιουργήσει ένα επιπλέον σημείο 
συλλογής για τη μεγαλύτερη υπηρεσία μας ανακύκλωσης 
μαλακών πλαστικών, για την οποία μπορείτε να 
διαβάσετε παρακάτω.

Έχω την τιμή να είμαι μια από τους 13 δημάρχους και 
πρώτος δήμαρχος του Monash που διορίστηκε ποτέ 
στη Συμβουλευτική Επιτροπή Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
της Κυβέρνησης της Βικτώριας για το 2023. Η Επιτροπή 
παρέχει μια σημαντική ευκαιρία να προωθήσει τις 
ανησυχίες σας απευθείας στην Κυβέρνηση της Βικτώριας 
και να εργαστεί για λύσεις. Όταν και τα τρία επίπεδα 
διακυβέρνησης συνεργάζονται, υπάρχουν πολλά να 
κερδίσουμε. Μπορείτε να διαβάσετε περισσότερα εδώ: 

 www.monash.vic.gov.au/Monash-Mayor-appointed-to-
Victorian-Government-Advisory-Panel

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου οποιαδήποτε στιγμή 
εάν έχετε απορίες ή σχόλια στο  Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au ή  0435 011 927 

ΤΟ MONASH ΔΗΜΙΟΥΡΓΕΙ ΔΕΥΤΕΡΟ ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 
Μαλακών Πλαστικών 
Ένα δεύτερο σημείο απόρριψης 
μαλακών πλαστικών είναι 
πλέον διαθέσιμο στο Coles and 
Woolworths, για τους κατοίκους του 
Monash που θέλουν να συνεχίσουν 
να ανακυκλώνουν τα μαλακά 
πλαστικά τους, μετά την αναστολή 
του προγράμματος ανακύκλωσης 
RedCycle. 

Το σημείο απόρριψης, στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale Road, 
Glen Waverley), είναι για τους 
κατοίκους του Monash ΜΟΝΟ και 
είναι ανοιχτό Δευτέρα-Παρασκευή, 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. 

Υπάρχει όριο μίας σακούλας 
μαλακών πλαστικών οικιακής χρήσης 
ανά επίσκεψη. Για μεγαλύτερες 
ποσότητες, επισκεφθείτε το Κέντρο 
Ανακύκλωσης και Απορριμμάτων 

του Monash [Monash Recycling and 
Waste Centre] στο 380 Ferntree Gully 
Road, Notting Hill. Παρακαλούμε 
σημειώστε ότι στο κέντρο 
πραγματοποιούνται ορισμένες 
βασικές εργασίες και αναμένονται 
καθυστερήσεις στο χώρο. 

Μερικά από τα μαλακά πλαστικά που 
μπορείτε να αφήσετε περιλαμβάνουν 
πλαστικές σακούλες, πλαστικές 
μεμβράνες, πλαστικά περιτυλίγματα, 
συσκευασίες τσιπς, σακούλες 
δημητριακών, σακούλες ψωμιού, 
περιτυλίγματα γλειφιτζουριών και 
σακούλες κατεψυγμένων τροφίμων. 
Θα πρέπει να είναι απαλλαγμένα 
από υπολείμματα τροφίμων ή άλλα 
υλικά για να αποφευχθεί η μόλυνση 
των υπόλοιπων συλλεγόμενων 
αντικειμένων.

Τα μαλακά πλαστικά θα μεταφερθούν 
στο Κέντρο Ανακύκλωσης και 
Αποβλήτων του Monash, όπου θα 
περισυλλεγούν από την APR Plastics, η 
οποία στη συνέχεια θα τα ανακυκλώσει. 

Διαβάστε περισσότερα σχετικά με 
την ανακύκλωση μαλακών πλαστικών 
στο:  www.monash.vic.gov.au/soft-
plastics-drop-off  
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ΜΗΔΕΝΙΚΗ ΑΝΟΧΗ  
για τα γκράφιτι 
Ο Δήμος καθιερώνει μια νέα στρατηγική για την 
αντιμετώπιση του γκράφιτι σε διάφορες τοποθεσίες 
του Monash, με μια προσέγγιση ταχείας αντίδρασης 
/ μηδενικής ανοχής στα αντιαισθητικά γκράφιτι. 

Ο βανδαλισμός των γκράφιτι επηρεάζει το πόσο 
ασφαλείς αισθάνονται οι άνθρωποι και υπονομεύει 
τις ανέσεις του Monash. Θα στοχεύσουμε όλα τα 
μεγάλα και τοπικά κέντρα δραστηριοτήτων και 
τα hot spots και θα αφαιρέσουμε γκράφιτι από 
ορισμένα περιουσιακά στοιχεία που ανήκουν σε 
τρίτους, όπως στην Australia Post και την Telstra, για 
να καθαρίσουμε αυτές τις περιοχές. Οι τοποθεσίες 
θα παρακολουθούνται και τυχόν νέα γκράφιτι θα 
αφαιρούνται αμέσως.

Η νέα στρατηγική ακολουθεί μια επιτυχημένη δοκιμή 
που πραγματοποιήθηκε νωρίτερα φέτος στο Wheelers 
Hill, το Clayton, το Mulgrave, το Glen Waverley και το 
Mount Waverley. Διαπιστώσαμε με ευχαρίστηση ότι 
τα γκράφιτι που αφαιρέθηκαν κατά τη διάρκεια της 
δοκιμής δεν επαναλήφθηκαν. 

Περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/graffiti 

BABY LOVE από τις  Women Of Soul 
Κυριακή 18 Ιουνίου  |  10 π.μ. και 12 μ.μ. 
Clayton Community Centre

COMMUNITY CHOIR  με τους Jen & Tez 
Κυριακή 25 Ιουνίου  |  2μ.μ.
Mt Waverley Community Centre

ΔΩΡΕΑΝ ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΝ ΙΟΥΝΙΟ

SING & SWING  με τους Brooks & Baker 
Παρασκευή 2 Ιουνίου  |  7μ.μ. 
Oakleigh Hall

PIANO POP  με τον  Drew Downing & Band 
Παρασκευή 9 Ιουνίου  |  7μ.μ.
The Count’s – Monash Uni

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΕΣ  
Για περισσότερες πληροφορίες επισκεφτείτε  
www.monash.vic.gov.au/festivals   
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ΧΕΙΜΕΡΙΝΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙς

Αναζητήστε το ημερολόγιο αποκομιδής απορριμμάτων 
2023/24 μαζί με  το αντίτυπο του Ενημερωτικού Δελτίου 
του Monash του επόμενου μήνα! 

Το φετινό ημερολόγιο αποκομιδής απορριμμάτων θα είναι 
ένθετο στο Ενημερωτικό Δελτίο του Monash του Ιουλίου, 
θα παραδοθεί σε όλα τα νοικοκυριά στο Monash και δεν 
θα ταχυδρομηθεί ξεχωριστά. Θα είναι επίσης προσβάσιμο 
στο διαδίκτυο (online) και θα διατίθεται μεταφρασμένο σε 
διάφορες κύριες γλώσσες.

Επισκεφτείτε το  sustainability@monash.vic.gov.au εάν 
έχετε οποιεσδήποτε ερωτήσεις σχετικά με το ημερολόγιο 
αποκομιδής απορριμμάτων. 

Περισσότερες πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/
bin-collection 

Έρχεται το ημερολόγιο 
ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

4 

http://www.monash.vic.gov.au/graffiti
http://www.monash.vic.gov.au/Bin-Collection
http://www.monash.vic.gov.au/Bin-Collection


ΤΟ MONASH κέντρο καινοτομίας
Ήμαστε ενθουσιασμένοι που το Clayton, το οποίο 
φιλοξενεί το Monash National Employment and 
Innovation Cluster, παρουσιάστηκε πρόσφατα στη 
σειρά της εφημερίδας The Age ως εναλλακτικό Κέντρο 
Επιχειρηματικής Δραστηριότητας CBD στη Μελβούρνη. 

Το Clayton φιλοξενεί μερικούς από τους πιο 
συναρπαστικούς και σημαντικούς οργανισμούς υγείας 
και τεχνολογίας της Αυστραλίας, όπως το Melbourne 
Centre for Nano Fabrication, το Australian Synchrotron 
(στην εικόνα πιο πάνω), την περιοχή υγείας και 
ιατρικής έρευνας του Monash, το πρώτο και μοναδικό 
εξειδικευμένο καρδιολογικό νοσοκομείο της Αυστραλίας, 
το CSIRO και την πανεπιστημιούπολη του Πανεπιστημίου 
του Monash. Όλα αυτά έχουν προκαλέσει ενδιαφέρον και 
έχουν προσελκύσει επενδύσεις από έξυπνες επιχειρήσεις 
με ισχυρό μέλλον. 

Ο Δήμος έχει, και συνεχίζει να υποστηρίζει, τις επενδύσεις 
και την υποστήριξη των επιχειρηματικών περιοχών σε όλο 
το Monash. Οι πολιτικές χρήσης γης και σχεδιασμού έχουν 
θέσει τις βάσεις για να διασφαλιστεί ότι η περιοχή μπορεί 
να ευδοκιμήσει ως κόμβος που παρέχει θέσεις εργασίας 
για τους κατοίκους μας και όχι μόνο

Οι θέσεις εργασίας σε αυτήν την περιοχή είναι, κατά μέσο 
όρο, υψηλότερης ειδίκευσης και υψηλότερα αμειβόμενες. 
Οι αναπτυσσόμενες επιχειρήσεις έχουν προσελκύσει μια 
ισχυρή αλυσίδα εφοδιασμού μικρότερων επιχειρήσεων 
και, μαζί, υποστηρίζουν το εμπόριο και τους λιανοπωλητές 
ενισχύοντας την τοπική οικονομία του Monash.

Οι επιχειρήσεις στο Monash παρέχουν σήμερα 
περισσότερες από 150.000 θέσεις εργασίας, καθιστώντας 
μας τον μεγαλύτερο εργοδότη οποιουδήποτε δήμου 
εκτός της Περιοχής του Επιχειρηματικού Κέντρου (CBD) 
της Μελβούρνης. 

Διαβάστε περισσότερα για το Σύμπλεγμα Εθνικής 
Απασχόλησης και Καινοτομίας [Monash National 
Employment and Innovation Cluster] του Clayton στο  

 www.monash.vic.gov.au 

Έχουμε μια ειδικά αφιερωμένη ομάδα Οικονομικής 
Ανάπτυξης που εργάζεται για την υποστήριξη των 
επιχειρήσεων στο Monash που σχεδιάζει για τις 
επιχειρήσεις του μέλλοντος.

Μάθετε περισσότερα στο  
 www.monash.vic.gov.au/business 

ΕΡΕΥΝΑ ΔΙΝΕΙ στο Monash ένα λόγο ικανοποίησης
Το Monash κατέγραψε ένα ισχυρό αποτέλεσμα στην 
ετήσια Έρευνα Ικανοποίησης της Κοινότητας, η οποία 
μετρά την ικανοποίηση της κοινότητας από την απόδοση 
των δήμων σε ολόκληρη τη Βικτώρια. 

Με την ευχάριστη επαναφορά των συνεντεύξεων, 
πρόσωπο-με-πρόσωπο καταγράψαμε συνολική 
βαθμολογία ικανοποίησης 7,18 - βελτίωση από 
το αποτέλεσμα του 2022 7,07. Ενώ ένας μικρός 
αριθμός δήμων δεν έχει ακόμη αναφέρει τα 
αποτελέσματά τους, αυτό το αποτέλεσμα τοποθετεί 
το Monash υψηλότερα από τον μέσο όρο των 
μητροπολιτικών δήμων (6,98). 

Ευχαριστούμε όλους όσους συμμετείχαν στην 
έρευνα, η συμβολή σας εντόπισε επίσης αρκετούς 
τομείς που χρήζουν βελτίωσης. 

Περισσότερες πληροφορίες και για να διαβάσετε 
αναλυτικά τα αποτελέσματά μας: 

 www.monash.vic.gov.au/satisfaction-survey 
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Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
Deputy Mayor 
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή μέσω 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομηθούν 

προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Mayor
9518 3524 /  
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 27 Ιουνίου 7 μ.μ.

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley 
Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως ή 
δείτε τη ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 
Ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και 
ενημερώσεις:  www.monash.vic.gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
Cr Shane McCluskey
Το Monash είναι από καιρό γνωστό για τον «χαρακτήρα του 
ως κηπούπολης», τόσο όσον αφορά τους πολλούς όμορφους 
κήπους των σπιτιών, όσο και την ποικιλία των ελεύθερων 
χώρων πρασίνου. Μεγάλο μέρος αυτών των ελεύθερων 
χώρων χρησιμοποιούνται ως χώροι πολλαπλών χρήσεων, 
που περιλαμβάνουν παθητική και ενεργητική αναψυχή 
-περιλαμβανομένου του οργανωμένου αθλητισμού. 

Ο οποίος φυσικά περιλαμβάνει το πρόσθετο πλεονέκτημα ότι 
φέρνει κοντά την κοινότητα.

Το πλέον πρόσφατο παράδειγμα είναι η δημιουργία του 
Glen Αθλητικού Κέντρου του Waverley, το οποίο μόλις 
ολοκληρωθεί, θα στεγάσει το υπάρχον Glen Waverley Golf 
Club καθώς και ένα νεοσύστατο κέντρο τένις 18 γηπέδων. 
Ενσωματωμένη στην κατασκευή, η οποία βρίσκεται τώρα 
σε εξέλιξη (εικόνα παρακάτω), θα είναι μια ολοκαίνουργια 
υπερσύγχρονη εγκατάσταση πολλαπλών επιπέδων που 
θα αποτελέσει τη νέα έδρα της λέσχης του γκολφ και τη 
μετεγκατάσταση του Glenvale Tennis Club.

Προγραμματισμένο να ολοκληρωθεί στις αρχές του 2024, ο 
σχεδιασμός περιλαμβάνει τη χρήση ανακτημένης πέτρας και 
τοιχοποιία από τα προηγούμενα κτίσματα στο τελικό προϊόν.

Αυτό το έργο ύψους $26 εκατ. αποτελείται από συνεισφορά 
της Πολιτειακής Κυβέρνησης ύψους $21 εκατ. με συμβολή 
$5 εκατ. από το Δήμο. Όσον αφορά το τένις έχει σχεδιαστεί 
ως εγκατάσταση κοινοτικής χρήσης με το Glenvale να μετέχει 
ως λέσχη επ’ ενοικίω. Δίπλα στο Women›s Sport Precinct, 
ακριβώς απέναντι από το Jells Park, υπόσχεται να εδραιώσει 
το Monash ως μια ενεργή κοινότητα με εγκαταστάσεις που 
αρμόζουν.

Στα τέλη Μαΐου θα υπάρξει η εθνική αναγνώριση των 
εθελοντών μέσω της Εθνικής Εβδομάδας Εθελοντισμού (15 
έως 21 Μαΐου). Οι εθελοντές διαδραματίζουν κεντρικό ρόλο 
στην παροχή των απαραίτητων υπηρεσιών και ευκαιριών 
σε όλο το Monash. Είτε πρόκειται για τα καθιερωμένα 
προγράμματά μας, είτε για κοινοτικές ομάδες και συλλόγους, 
είτε για αθλητικές οργανώσεις, η θετική συμβολή του 
εθελοντισμού στην κοινότητά μας πρέπει να γιορτάζεται. 

Εάν γνωρίζετε κάποιο άτομο που προσφέρει εθελοντικά το 
χρόνο του, προσεγγίστε το και αναγνωρίστε τις προσπάθειές 
του. Και γιατί να μην σκεφτείτε να εμπλακείτε οι ίδιοι; Είναι 
τόσο σημαντικό όσο και ικανοποιητικό.

  Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au  
   0466 345 406
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WORDFEST 2023: 
Πράγματα Που Έχουν 
Σημασία 
Το WordFest είναι το ετήσιο φεστιβάλ λογοτεχνίας που 
παρουσιάζεται περήφανα από την Υπηρεσία Δημόσιας 
Βιβλιοθήκης Monash. 

Κάθε χρόνο το φεστιβάλ φέρνει μαζί αναγνώστες 
και συγγραφείς σε μια σειρά ομιλιών συγγραφέων, 
εργαστηρίων συγγραφής και του Διαγωνισμού Συγγραφής 
Διηγήματος του Monash. Το φεστιβάλ δημιουργεί 
ασφαλείς και ζωντανούς χώρους για να απολαύσετε 
την ανταλλαγή ιδεών και τη συμμετοχή στη δημόσια 
συζήτηση.

Όλες οι διαλέξεις και οι ομιλίες συγγραφέων είναι 
ΔΩΡΕΑΝ, ωστόσο, οι κρατήσεις είναι απαραίτητες. Δείτε 
παρακάτω για περισσότερες λεπτομέρειες.  

ΕΝΑΡΞΗ ΜΕ ΤΟΝ JON FAINE 
Πέμπτη 22 Ιουνίου | 7 μ.μ | Μουσείο Αυστραλιανής Φωτογραφίας (Πρώην MGA) 

Γνωστός για την προκλητική και διερευνητική αντιπαράθεση, το γρήγορο πνεύμα και την 
ικανότητά του να κάνει τις πιο δύσκολες ερωτήσεις κατά τη διάρκεια των περισσότερων από 20 
χρόνια του στο ABC Radio Melbourne, ο Jon Faine διερεύνησε τα θέματα και τις ιστορίες που 
επηρεάζουν τη Μελβούρνη με ενέργεια και σθένος - όλα αυτά χωρίς να παίρνει τη ζωή πολύ 
σοβαρά. Τώρα αρθρογραφεί στην εβδομαδιαία εφημερίδα The Sunday Age καθώς και είναι 

Αντιπρύτανης της Νομικής Σχολής του Πανεπιστημίου της Μελβούρνης. 

Το κοινό του φεστιβάλ μας θα απολαύσει μια παρουσίαση τύπου «γύρω από το τραπέζι δείπνου» 
που, όπως κάθε ζωντανή συνομιλία μεταξύ φίλων, μπορεί και οδηγεί οπουδήποτε. Ο Jon θα μοιραστεί 

ιδέες για το νέο του βιβλίο, Apollo & Thelma, το οποίο καλύπτει 40 χρόνια της ζωής του και είναι μια 
περιπλάνηση από τα νομικά στα μέσα ενημέρωσης, συστήνοντας στους αναγνώστες τον «The Mighty Apollo», έναν 
δυνατό άνδρα τσίρκου και την αδελφή του Thelma, ιδιοκτήτρια της πιο απομακρυσμένης παμπ της Αυστραλίας. 

ΑΛΛΕΣ ΟΜΙΛΙΕΣ ΤΟΥ WORDFEST 

VIKKI PETRAITIS
Σάββατο 24 Ιουνίου | 2 μ.μ.  
Wheelers Hill Library  
και Πέμπτη 29 Ιουνίου | 7 μ.μ. 
Wheelers Hill Library

SAMUEL JOHNSON 
Τρίτη 27 Ιουνίου | 7 μ.μ. 
Clayton Community Theatre 

CATH MOORE 
Σάββατο 1 Ιουλίου | 2 μ.μ. 
Wheelers Hill Library 

ROB MILLS 
Τρίτη 4 Ιουλίου | 7 μ.μ. 
Clayton Community Theatre 

RACHAEL JOHNS 
Πέμπτη 6 Ιουλίου | 7 μ.μ. 
Wheelers Hill Library 

KATE CUTHBERT 
Σάββατο 8 Ιουλίου | 2 μ.μ. 
Wheelers Hill Library 
 

TONI JORDAN 
Τρίτη 11 Ιουλίου | 7 μ.μ. 
Oakleigh Main Hall 

ΔΙΑΛΕΞΗ SIR JOHN MONASH 
ΜΕ ΤΟΝ DR KYLIE MOORE-
GILBERT 
Uncaged Sky – Επιβιώνοντας 804 
Ημέρες σε μια Ιρανική φυλακή 
Πέμπτη 13 Ιουλίου | 7 μ.μ. 
Μουσείο Αυστραλιανής 
Φωτογραφίας (Πρώην MGA)

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΔΙΗΓΗΜΑΤΟΣ 
Ο Διαγωνισμός Διηγήματος WordFest 2023 ανοίγει τη Δευτέρα 19 Ιουνίου και 
λήγει την Κυριακή 30 Ιουλίου.

Υπάρχουν τρεις κατηγορίες στις οποίες μπορείτε να υποβάλετε το διήγημά σας: 

 Κατηγορία A: 12-14 ετών 

 Κατηγορία B: 15-17 ετών

 Κατηγορία C: 18+ 

ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
WORDFEST:   

 www.monlib.vic.gov.au/wordfest 
ή επισκεφτείτε το τοπικό σας παράρτημα 
της Δημόσιας Βιβλιοθήκης του Monash.

http://www.monlib.vic.gov.au/wordfest


ΚΑΝΤΕ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ αυτό το χειμώνα
Προσφέρουμε στους κατοίκους του Monash διπλή έκπτωση σε μια σειρά 
από ήδη εκπτωτικούς κάδους κομποστοποίησης, φάρμες σκουληκιών και 
κάδους Bokashi μέσω της Compost Community. 

Από την 1η έως τις 30 Ιουνίου, οι κάτοικοι μπορούν να λάβουν έκπτωση* 
έως και $80 για να ξεκινήσουν το ταξίδι της κομποστοποίησης.

Η κομποστοποίηση των απορριμμάτων τροφίμων και των 
απορριμμάτων κήπου είναι ένας εύκολος τρόπος για τη μείωση της 

υγειονομικής ταφής και την προστασία του περιβάλλοντος. 
Επιπλέον, θα απολαύσετε τα οφέλη από τη χρήση του κομπόστ 

σας και ο κήπος σας θα σας ευχαριστήσει γι’ αυτό! 
*Μια έκπτωση διαθέσιμη ανά νοικοκυριό, ετησίως.

Περισσότερες πληροφορίες:  www.compostcommunity.
com.au/monash.html 

ΙΤΑΛΙΚΗ  
Κοινωνική Ομάδα 
Παρασκευή 2 Ιουνίου,  
11 π.μ. έως 12 μ.μ.

Ελάτε μαζί με τα μέλη του προσωπικού 
της βιβλιοθήκης Lisa και Antonella 
για να γιορτάσετε την «la Festa della 
Repubblica» (Ιταλική Εθνική Εορτή) 
με ένα πρωινό κοινωνικής συζήτησης 
(όλα στα ιταλικά), μουσική, φαγητό και 
πολλά άλλα! 

Γνωριστείτε με άλλους ιταλόφωνους της 
κοινότητας και μάθετε για τους πόρους 
και τις υπηρεσίες της βιβλιοθήκης που 
είναι διαθέσιμοι στο Monash.

Αυτή η εκδήλωση απευθύνεται 
σε ενήλικες ιταλόφωνους που 
έχουν περιορισμένες ευκαιρίες να 
συνομιλήσουν στα ιταλικά.

 Clayton Library, 9-15 Cooke Street
Για εγγραφή:  9541 3120

REPAIR Café
Κυριακή 4 Ιουνίου, 10 π.μ.-2 μ.μ. 
Έχετε μικρά αντικείμενα που θα μπορούσαν να επιδιορθωθούν; Μην τα 
πετάτε, φέρτε τα στο Repair Café.

Αντί να αντικαθιστούν ή να πετούν αντικείμενα που θα μπορούσαν 
να επιδιορθωθούν, οι κάτοικοι του Monash μπορούν να δώσουν στα 
αντικείμενά τους μια νέα ζωή επισκεπτόμενοι το Repair Café.

Μια δωρεά ενός $1 ή $2 ζητείται για απλές επισκευές που γίνονται επί 
τόπου ή μια προκαταβολή για επισκευές που απαιτούν περαιτέρω εργασία.

Ζητούμε επίσης εθελοντές που έχουν εμπειρία στην επισκευή ραπτικής και 
υφασμάτων, μικρών ηλεκτρικών ειδών, παιχνιδιών και πιατικών.  

 Waverley Woodworkers Club και Glen Waverley Gem Club  
Central Reserve, Glen Waverley. Located rear of the Grandstand

Καταχωρείστε την επισκευή ή τον εθελοντισμό σας στην : Connie Lambe  
 0468 557 156  connie.lambe@monash.vic.gov.au 
 www.monash.vic.gov.au/repair-cafe 

Το Repair Café είναι μια συνεργασία μεταξύ του Δήμου του Monash, του 
Waverley Woodworkers και του Glen Waverley Gem Club

Κοινότητα Μπάσκετ HANGTIME
Κάθε Τρίτη και Πέμπτη το Μάΐο

Θέλετε να σουτάρετε μερικά καλάθια; Το Hangtime είναι μια τοπική 
κοινότητα μπάσκετ που παίζει κοινωνικούς αγώνες μπάσκετ στα Νότιο-
Ανατολικά προάστια. 

Φέρνουμε κοντά τους μπασκετμπολίστες οργανώνοντας και παίζοντας 
self-refereed, κοινωνικά, πλήρους γηπέδου  παιχνίδια που δεν απαιτούν 
δέσμευση σε μια ομάδα ή μια πλήρη σεζόν. Καλύπτουμε όλα τα επίπεδα 
δεξιοτήτων και ικανοτήτων. Όλα τα παιχνίδια είναι διασκεδαστικά, χωρίς 
αποκλεισμούς και καθαρά κοινωνικά εστιασμένα. 

 Waverley Basketball Stadium,  
31A Batesford Road, Chadstone 
Κόστος: $10 ανά άτομο (προς το παρόν μόνο μετρητά)  
Εγγραφές:  justinhangtime@gmail.com   
Για να γίνετε μέλος της ομάδας:  https://rb.gy/wbpymu 
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